Beschlussprotokoll

der

Einwohnergemeindeversammlung Pfeffingen

Donnerstag, 5. Dezember 2019, 20:00 Uhr, in der Mehrzweckhalle

1. Protokoll der Gemeindeversammlung vom 25. Juni 2019

2019/6

Beschluss:

- ://: Das Protokoll der Gemeindeversammlung vom 25. Juni 2019 wird, mit einer Enthaltung, genehmigt.
- 3. Genehmigung eines Brutto-Investitionskredites in Höhe von CHF 199'000 (Preisbasis 30. September 2019) für das Tiefbauprojekt "Realisation Neue Fusswegverbindung Byfangweg Hauptstrasse"

2019/8

Beschluss:

- ://: Die Gemeindeversammlung genehmigt einstimmig einen Brutto-Investitionskredit in Höhe von CHF 199'000 (Preisbasis: 30. September 2019) für die Tiefbauarbeiten "Realisation Neue Fusswegverbindung Byfangweg – Hauptstrasse", bei gleichzeitiger Ermächtigung zur notwendigen Kapitalaufnahme.
- 4. Genehmigung eines Brutto-Investitionskredites in Höhe von CHF 220'000 (Preisbasis 30. September 2019) für das Tiefbauprojekt "Sanierung Fusswegverbindung Im Noll Im Gwidem"

2019/9

Beschluss:

://: Die Gemeindeversammlung genehmigt mit grossem Mehr, bei zwei Gegenstimmen und zwei Enthaltungen, einen Brutto-Investitionskredit in Höhe von CHF 220'000 (Preisbasis: 30. September 2019) für das Tiefbauprojekt "Sanierung Fusswegverbindung Im Noll – Im Gwidem", bei gleichzeitiger Ermächtigung zur notwendigen Kapitalaufnahme.

5. Genehmigung eines Brutto-Investitionsbeitrages in Höhe von CHF 265'000 (Preisbasis 30. September 2019) für Massnahmen als Folge der Trockenheitsschäden im Pfeffinger Wald

Beschluss:

- ://: Die Gemeindeversammlung stimmt einem Brutto-Investitionsbeitrag in Höhe von CHF 265'000, für Massnahmen als Folge der Trockenheitsschäden im Pfeffinger Wald, einstimmig zu.
- 6. Festlegung des Steuerfusses und der Steuersätze für die Gemeindesteuer 2020

2019/11

Beschluss:

- ://: Der Gemeindesteuerfuss 2020 für natürliche Personen wird einstimmig auf 45 % festgelegt.
- ://: Der Ertragssteuersatz 2020 für juristische Personen wird einstimmig auf 4.4 % festgelegt.
- 7. Genehmigung der Budgets für das Jahr 2020 (Erfolgsrechnung 2019/12 und Investitionsrechnung) und Kenntnisnahme des Finanzplans 2020-2024

Beschluss:

- ://: 1. Die Budgets (Erfolgsrechnung und Investitionsrechnung) für das Jahr 2020 werden einstimmig genehmigt.
 - 2. Der Finanzplan 2020-2024 wird zur Kenntnis genommen.

Schluss der Versammlung: 21:20 Uhr

NAMENS DES GEMEINDERATES

Der Präsident Der Verwalter

Sven Steohler Walter Speranza